Sermones

15. Jh. Chorherrenstift St. Leonhard Basel

lra-283vb Sermones varii, maxime de tempore

(lra-36rb) "Ecce veniet etc. Verba proposita paralipomenon originaliter sunt scripta et lectionaliter de adventu christi sunt recitata. De quibus quidam verbis nichil meritorium possum dicere sine domino gracie ...; (8ra) Erunt signa in sole ... (Luc.21,25). Ista verba tractant de adventu ad iudicium et iste adventus est sic electis desiderabilis dampnatis autem horribilis ...; (13rb) TV es qui venturus es (Matth.11,3). Ista verba scripta sunt in matheo xj capitulo et tractat de spirituali adventu qualiter christus spiritu-  
litter veniet in animam ...; (16va) Parate viam domini (Is.40,3). Ista verba sunt scripta in evangelio literaliter (16vb) et in ysaya originaliter. nos videmus in humana vita quando aliquis homo vult recipere aliquem magistrum ...; (22va) Per natus est nobis etc. (Is.9,6). Verba proposita hodie in officio diuino lectionaliter sunt lecta et in epistola ad hebreos sunt scripta. Pro declaracione istorum verborum est notandum quod triplex est nativitas scilicet eternalis ...; (28vb) Vocatum est nomen eius ihesus etc. (Luc.2,20). Verba proposita luce sunt scripta et in ewangelio presentis diei sunt lecta nec non pro commendacione presentis festiuitatis sunt assumpta pro quibus verbis est notandum quod tria (29ra) sunt nobis aduertenda, primo circumcisionis institucio 2° specialis circumcisio ... - ... quod ab ymagine trinitatis non separantur quod nobis concedat etc." - Sermones a dominica prima in adventu ad circumcisionem.

(36rb-75vb) "Do. infra octauas epiphanie domini CVm ihesus esset annorum duodecim etc. (Luc.2,42). karissimi est nobis notandum quod in presenti ewangelio sunt 4<sup>or</sup> documenta que parentes debent habere ad filios suos. primum est documentum instrucionis ... - ... 3<sup>a</sup> benedicionem spiritus sancti ad quam nos benedicat qui eternaliter viuit et regnat Amen et sic est finis de missa".

(76ra-88rb) "Dominica prima in quadragesima DVctus est iesus in desertum (Matth.4,1). Ista verba in ewangelio hodierno sunt recitata et pro commendacione sacratissime quadragesime sunt assumpta. De quibus quidam verbis est notandum quod in presenti ewangelio fit mencio

de quadruplici spiritu ... - ... quod cum ipso sicut ipse suis servitoribus promisit regnemus quod nobis concedet qui ... Amen." - (88rb-266rb) "[E]cce rex tuus venit tibi (Matth.21,5). In hijs verbis consolatur propheta sanctos patres qui diuersis tribulacionibus afflitti fuerant ..." (Peregrinus de Oppeln; Schneyer, Rep. lat.Serm.4,548 ff. Nr.2); 89vb "[E]Runt signa in sole ... (Luc.21,25). Sanctus lucas discribit hodie terribilia quam plura que sanctis et bonis ..." (cf. Peregrinus de Oppeln; Schneyer a.a.O. Nr.3); 90vb "[Q]Vartum animal simile aquile (apoc.4,7). Cum per quatuor animalia quatuor euangeliste figurentur Iohannes inter cetera ...; (91va) [S]I quis vult venire post me abne[get] ... (Matth.16,24). In verbo proposito dicit veritas si quis etc. ...; ... - ... tunc magnum premium in celo recipies etc." - Sermones maxime de tempore; 92vb-103va Antonius Azaro de Parma (Schneyer, Rep.lat.Serm.1,290ff. Nr.69) verkürzt. § 237vb am Ende eines Stückes zweimal die Initialen H. S.